



Camara Municipal de Votuporanga  
Rua Venezuela, 3819  
49677917/0001-14  
XXIV - Compras Realizadas  
Maio de 2019

Página 1 de 1

| Data                                                  | Fornecedor                                    |            |            | C.N.P.J.           |
|-------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|------------|------------|--------------------|
| Produto                                               |                                               | Quantidade | Valor Uni. | Total              |
| 02/05/2019                                            | BRUNO HERNANDES MORINI ME                     |            |            | 08.068.141/0001-58 |
| Recarga de toner                                      |                                               | 8,00000    | 35,000     | 280,00             |
| 02/05/2019                                            | LAUDECIRO ANTONIO TARCISIO MASSITELLI ME      |            |            | 01.442.427/0001-02 |
| PLACA EM LATAO COM LETRAS EM ALTO RELEVO              |                                               | 1,00000    | 390,000    | 390,00             |
| 02/05/2019                                            | SINO CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA           |            |            | 56.982.416/0001-07 |
| LOCACAO DE SOFTWARE                                   |                                               | 0,11110    | 17.101,710 | 1.900,00           |
| 02/05/2019                                            | WIFI PLUS PROVEDOR LTDA ME                    |            |            | 08.825.577/0001-44 |
| SERVIÇO DE PROVEDOR DE BANDA LARGA POFT               |                                               | 0,11110    | 1.620,162  | 180,00             |
| 03/05/2019                                            | EMPRESA DE PUBLICIDADE RIO PRETO LTDA         |            |            | 59.963.488/0001-03 |
| ASSINATURA DE JORNAL E REVISTAS                       |                                               | 1,00000    | 698,800    | 698,80             |
| 03/05/2019                                            | GIULIANO BELCHIOR DA SILVEIRA - ME            |            |            | 11.191.495/0001-08 |
| Água mineral - galão 20 litros                        |                                               | 17,00000   | 7,200      | 122,40             |
| 03/05/2019                                            | GIULIANO BELCHIOR DA SILVEIRA - ME            |            |            | 11.191.495/0001-08 |
| ÁGUA MINERAL, SEM GÁS, GARRAFA PLÁSTICA               |                                               | 51,00000   | 8,800      | 448,80             |
| 06/05/2019                                            | AUTO POSTO VOTU LTDA.                         |            |            | 04.491.553/0001-45 |
| Gasolina comum                                        |                                               | 25,72000   | 4,180      | 107,51             |
| 06/05/2019                                            | CLEMES MARSELANE DE CAIRES - ME               |            |            | 13.865.295/0001-00 |
| LANCHE ASSADO TIPO ESFIHA DE CARNE - REC              |                                               | 60,00000   | 3,400      | 204,00             |
| 06/05/2019                                            | J.T. ALVITO E CIA LTDA                        |            |            | 50.561.828/0001-97 |
| Borracha branca                                       |                                               | 6,00000    | 1,000      | 6,00               |
| 06/05/2019                                            | J.T. ALVITO E CIA LTDA                        |            |            | 50.561.828/0001-97 |
| Caneta para CD (1,00mm) na cor preta                  |                                               | 5,00000    | 5,500      | 27,50              |
| 06/05/2019                                            | J.T. ALVITO E CIA LTDA                        |            |            | 50.561.828/0001-97 |
| Pilha Alcalina AA comum                               |                                               | 1,00000    | 58,000     | 58,00              |
| 06/05/2019                                            | J.T. ALVITO E CIA LTDA                        |            |            | 50.561.828/0001-97 |
| PLASTICO PARA CRACHA                                  |                                               | 2,00000    | 0,500      | 1,00               |
| 06/05/2019                                            | MARTINS DELGADO & CIA LTDA                    |            |            | 01.229.326/0001-58 |
| ÁLCOOL EM GEL                                         |                                               | 11,00000   | 5,790      | 63,69              |
| 07/05/2019                                            | AUTO POSTO VOTU LTDA.                         |            |            | 04.491.553/0001-45 |
| Gasolina comum                                        |                                               | 25,29000   | 4,180      | 105,712            |
| 07/05/2019                                            | CAPEMISA SEGURADORA DE VIDA E PREVIDENCIA S/A |            |            | 08.602.745/0001-32 |
| SEGURO DE VIDA SERVIDORES E VEREADORES                |                                               | 0,08532    | 2.898,016  | 247,25             |
| 07/05/2019                                            | SPA-INDUSTRIA QUIMICA LTDA.                   |            |            | 08.675.264/0001-57 |
| COADOR DESCARTÁVEL DE CAFÉ- Nº 103 - 30 L             |                                               | 8,00000    | 4,510      | 36,08              |
| 07/05/2019                                            | SPA-INDUSTRIA QUIMICA LTDA.                   |            |            | 08.675.264/0001-57 |
| Esponja dupla face c/3 unid                           |                                               | 10,00000   | 1,350      | 13,50              |
| 07/05/2019                                            | SPA-INDUSTRIA QUIMICA LTDA.                   |            |            | 08.675.264/0001-57 |
| Papel higiênico folha dupla, branco, macio, pacote c/ |                                               | 16,00000   | 3,800      | 60,80              |
| Fiorilli S/C Software Ltda                            |                                               |            |            |                    |



Camara Municipal de Votuporanga  
Rua Venezuela, 3819  
49677917/0001-14  
XXIV - Compras Realizadas  
Maio de 2019

Página 2 de 2

| Data                                                          | Fornecedor |            |            | C.N.P.J.           |
|---------------------------------------------------------------|------------|------------|------------|--------------------|
| Produto                                                       |            | Quantidade | Valor Uni. | Total              |
| 07/05/2019 SPA-INDUSTRIA QUIMICA LTDA.                        |            |            |            | 08.675.264/0001-57 |
| Papel Toalha interfolhadas c/1000 folhas - branco, lu         |            | 36,00000   | 7,740      | 278,64             |
| 07/05/2019 SPA-INDUSTRIA QUIMICA LTDA.                        |            |            |            | 08.675.264/0001-57 |
| Papel toalha para cozinha pacote com 2 rolos                  |            | 36,00000   | 4,000      | 144,00             |
| 09/05/2019 J.T. ALVITO E CIA LTDA                             |            |            |            | 50.561.828/0001-97 |
| Grampo para papéis (grampeador)                               |            | 3,00000    | 6,000      | 18,00              |
| 10/05/2019 AUTO POSTO VOTU LTDA.                              |            |            |            | 04.491.553/0001-45 |
| Gasolina comum                                                |            | 29,00000   | 4,180      | 121,22             |
| 13/05/2019 A IDEAL - CALCADOS E CONFECÇÕES VOTUPORANGA EIRELI |            |            |            | 00.557.925/0001-38 |
| Bolsa para cobrança média                                     |            | 0,98712    | 69,900     | 69,00              |
| 13/05/2019 CASA DAS FERRAMENTAS VOTUPORANGA EIRELI - ME       |            |            |            | 15.721.242/0001-41 |
| Abraçadeira de nylon                                          |            | 1,00000    | 12,900     | 12,90              |
| 13/05/2019 CASA DAS FERRAMENTAS VOTUPORANGA EIRELI - ME       |            |            |            | 15.721.242/0001-41 |
| TELE PARA PROTECAO                                            |            | 7,00000    | 5,500      | 38,50              |
| 13/05/2019 CLEMES MARSELANE DE CAIRES - ME                    |            |            |            | 13.865.295/0001-00 |
| LANCHE ASSADO - COM RECHEIO DE HAMBURGUÊ                      |            | 60,00000   | 3,400      | 204,00             |
| 13/05/2019 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS        |            |            |            | 34.028.316/7101-51 |
| POSTAGEM DE CORRESPONDENCIA                                   |            | 0,13335    | 7.300,412  | 973,51             |
| 13/05/2019 WELLS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA            |            |            |            | 01.781.787/0001-39 |
| Filtro de combustível -                                       |            | 1,00000    | 14,000     | 14,00              |
| 13/05/2019 WELLS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA            |            |            |            | 01.781.787/0001-39 |
| Filtro de óleo do motor                                       |            | 1,00000    | 17,000     | 17,00              |
| 13/05/2019 WELLS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA            |            |            |            | 01.781.787/0001-39 |
| Óleo para motor                                               |            | 4,00000    | 22,175     | 88,70              |
| 14/05/2019 AUTO POSTO VOTU LTDA.                              |            |            |            | 04.491.553/0001-45 |
| Gasolina comum                                                |            | 23,45000   | 4,180      | 98,021             |
| 14/05/2019 J.T. ALVITO E CIA LTDA                             |            |            |            | 50.561.828/0001-97 |
| CORRETIVO FITA                                                |            | 1,00000    | 6,000      | 6,00               |
| 14/05/2019 J.T. ALVITO E CIA LTDA                             |            |            |            | 50.561.828/0001-97 |
| Etiqueta 25,4x101,6mm                                         |            | 3,00000    | 32,000     | 96,00              |
| 14/05/2019 LA SOM ELETROEQUIPAMENTOS LTDA ME                  |            |            |            | 43.966.878/0001-99 |
| BATERIA ALCALINA 12V                                          |            | 1,00000    | 10,000     | 10,00              |
| 14/05/2019 NEUSA PADILHA FEIJO EPP                            |            |            |            | 04.947.539/0001-03 |
| Fonte ATX para computador                                     |            | 3,00000    | 60,000     | 180,00             |
| 14/05/2019 P&P COLIBRI - CONSULTORIA E SOLUÇÕES S/S - LTDA    |            |            |            | 15.417.725/0001-57 |
| LOCALIZAÇÃO DE SOFTWARE                                       |            | 0,11110    | 4.500,450  | 500,00             |
| 14/05/2019 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA                  |            |            |            | 59.376.632/0001-05 |
| Alcool 70° 1 litro                                            |            | 8,00000    | 3,730      | 29,84              |

Fiorilli S/C Software Ltda



Camara Municipal de Votuporanga  
Rua Venezuela, 3819  
49677917/0001-14  
XXIV - Compras Realizadas  
Maio de 2019

Página 3 de 3

| Data                                                 | Fornecedor                        |            |            | C.N.P.J.           |
|------------------------------------------------------|-----------------------------------|------------|------------|--------------------|
| Produto                                              |                                   | Quantidade | Valor Uni. | Total              |
| 14/05/2019                                           | PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA |            |            | 59.376.632/0001-05 |
| INSETICIDA , TIPO AEROSO 395 ML                      |                                   | 12,00000   | 5,300      | 63,60              |
| 14/05/2019                                           | PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA |            |            | 59.376.632/0001-05 |
| PANO MULTIUSO LIMPEZA PARA PIA/FOGÃO PC              |                                   | 10,00000   | 2,090      | 20,90              |
| 14/05/2019                                           | PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA |            |            | 59.376.632/0001-05 |
| Sabão em pó - 1kg                                    |                                   | 1,00000    | 5,130      | 5,13               |
| 14/05/2019                                           | PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA |            |            | 59.376.632/0001-05 |
| Saco alvejado p/limpeza                              |                                   | 30,00000   | 1,620      | 48,60              |
| 15/05/2019                                           | AUTO POSTO VOTU LTDA.             |            |            | 04.491.553/0001-45 |
| Gasolina comum                                       |                                   | 60,36000   | 4,180      | 252,305            |
| 15/05/2019                                           | GRIFON BRASIL ASSESSORIA LTDA EPP |            |            | 21.129.497/0001-12 |
| RECORTES DE PUBLICACOES                              |                                   | 0,09090    | 2.590,429  | 235,47             |
| 15/05/2019                                           | NEUSA FIGUEIRAS ME                |            |            | 12.807.801/0001-42 |
| ACHOCOLATADO EM PÓ- 400 GRAMAS                       |                                   | 5,00000    | 5,980      | 29,90              |
| 15/05/2019                                           | NEUSA FIGUEIRAS ME                |            |            | 12.807.801/0001-42 |
| AÇUCAR CRISTAL 5 KG                                  |                                   | 8,00000    | 8,490      | 67,92              |
| 15/05/2019                                           | NEUSA FIGUEIRAS ME                |            |            | 12.807.801/0001-42 |
| Café moído embalagem 500 gramas                      |                                   | 40,00000   | 6,490      | 259,60             |
| 15/05/2019                                           | NEUSA FIGUEIRAS ME                |            |            | 12.807.801/0001-42 |
| Chá de Erva Mate                                     |                                   | 10,00000   | 5,990      | 59,90              |
| 15/05/2019                                           | NEUSA FIGUEIRAS ME                |            |            | 12.807.801/0001-42 |
| Gás de cozinha                                       |                                   | 1,00000    | 75,000     | 75,00              |
| 15/05/2019                                           | NEUSA FIGUEIRAS ME                |            |            | 12.807.801/0001-42 |
| Leite Integral 1 litro                               |                                   | 48,00000   | 2,990      | 143,52             |
| 15/05/2019                                           | NEUSA FIGUEIRAS ME                |            |            | 12.807.801/0001-42 |
| MANTEIGA COM SAL - 500 GRAMAS                        |                                   | 5,00000    | 15,990     | 79,95              |
| 15/05/2019                                           | NEUSA FIGUEIRAS ME                |            |            | 12.807.801/0001-42 |
| Palito de dente                                      |                                   | 4,00000    | 0,780      | 3,12               |
| 15/05/2019                                           | NEUSA FIGUEIRAS ME                |            |            | 12.807.801/0001-42 |
| Palito de fosforo                                    |                                   | 1,00000    | 3,290      | 3,29               |
| 15/05/2019                                           | NEUSA FIGUEIRAS ME                |            |            | 12.807.801/0001-42 |
| SAL                                                  |                                   | 1,00000    | 1,190      | 1,19               |
| 15/05/2019                                           | NEUSA FIGUEIRAS ME                |            |            | 12.807.801/0001-42 |
| Suco de fruta concentrado - Sabor Caju - frasco 500  |                                   | 12,00000   | 2,490      | 29,88              |
| 15/05/2019                                           | NEUSA FIGUEIRAS ME                |            |            | 12.807.801/0001-42 |
| Suco de fruta industrializado, concentrado, sabor Ma |                                   | 24,00000   | 5,690      | 136,56             |
| 16/05/2019                                           | AUTO POSTO VOTU LTDA.             |            |            | 04.491.553/0001-45 |
| Gasolina comum                                       |                                   | 39,38000   | 4,180      | 164,608            |



Camara Municipal de Votuporanga  
Rua Venezuela, 3819  
49677917/0001-14  
XXIV - Compras Realizadas  
Maio de 2019

Página 4 de 4

| Data                                                  | Fornecedor                               |            |            | C.N.P.J.           |
|-------------------------------------------------------|------------------------------------------|------------|------------|--------------------|
| Produto                                               |                                          | Quantidade | Valor Uni. | Total              |
| 16/05/2019                                            | CLEIDE RODRIGUES DE OLIVEIRA 62152114191 |            |            | 13.554.024/0001-34 |
| SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D AGUA                    |                                          | 1,00000    | 1.000,000  | 1.000,00           |
| 16/05/2019                                            | LUCAS E MENDES                           |            |            | 11.191.465/0001-93 |
| Saco de lixo 20 l                                     |                                          | 10,00000   | 6,130      | 61,30              |
| 16/05/2019                                            | LUCAS E MENDES                           |            |            | 11.191.465/0001-93 |
| Saco de lixo 60 l - pacote com 100 unidade            |                                          | 8,00000    | 12,260     | 98,08              |
| 16/05/2019                                            | LUCAS E MENDES                           |            |            | 11.191.465/0001-93 |
| Saco de lixo preto - 100 litros - pacote com 100 unid |                                          | 1,00000    | 18,390     | 18,39              |
| 16/05/2019                                            | MARTINS DELGADO & CIA LTDA               |            |            | 01.229.326/0001-58 |
| ANTIMOFO PARA USO GERAL                               |                                          | 6,00000    | 5,590      | 33,54              |
| 16/05/2019                                            | MARTINS DELGADO & CIA LTDA               |            |            | 01.229.326/0001-58 |
| BOM AR                                                |                                          | 8,00000    | 9,690      | 77,52              |
| 16/05/2019                                            | MARTINS DELGADO & CIA LTDA               |            |            | 01.229.326/0001-58 |
| ERVAS E TEMPEROS                                      |                                          | 2,00000    | 3,790      | 7,58               |
| 16/05/2019                                            | SILVIO DONIZETE MARIS 13169102885        |            |            | 22.494.359/0001-03 |
| MANUTENCAO ELETRICA                                   |                                          | 2,00000    | 110,000    | 220,00             |
| 17/05/2019                                            | FIORILLI SOFTWARE LTDA                   |            |            | 01.704.233/0001-38 |
| LOCACAO DE SOFTWARE                                   |                                          | 0,63640    | 27.500,000 | 17.501,00          |
| 17/05/2019                                            | R. T. DISTRIBUDORA EIRELI - ME           |            |            | 23.680.765/0001-15 |
| Copo descartável 180 ml - caixa com 2500 unidades     |                                          | 2,00000    | 60,000     | 120,00             |
| 17/05/2019                                            | R. T. DISTRIBUDORA EIRELI - ME           |            |            | 23.680.765/0001-15 |
| COPOS DESCARTÁVEIS 160 ML REFORCADOS-                 |                                          | 1,00000    | 89,000     | 89,00              |
| 17/05/2019                                            | SUELI APARECIDA MARTINS DOS SANTOS EPP   |            |            | 53.147.955/0001-32 |
| Camisas para uniforme manga curta - cor lisa          |                                          | 48,00000   | 58,000     | 2.784,00           |
| 17/05/2019                                            | SUELI APARECIDA MARTINS DOS SANTOS EPP   |            |            | 53.147.955/0001-32 |
| CAMISAS PARA UNIFORMES MANGA LONGA - M                |                                          | 42,00000   | 63,000     | 2.646,00           |
| 17/05/2019                                            | SUELI APARECIDA MARTINS DOS SANTOS EPP   |            |            | 53.147.955/0001-32 |
| Complemento de valor                                  |                                          | 1,00000    | 20,000     | 20,00              |
| 17/05/2019                                            | WILSON PEREIRA DA SILVA - TACOS          |            |            | 05.006.683/0001-08 |
| Desinfetante perfumado gl 5 L                         |                                          | 8,00000    | 9,000      | 72,00              |
| 17/05/2019                                            | WILSON PEREIRA DA SILVA - TACOS          |            |            | 05.006.683/0001-08 |
| Detergente neutro 500 ml                              |                                          | 10,00000   | 1,170      | 11,70              |
| 17/05/2019                                            | WILSON PEREIRA DA SILVA - TACOS          |            |            | 05.006.683/0001-08 |
| LIMPADOR LIMPEZA PESADA + CLORO ATIVO - 5             |                                          | 15,00000   | 4,730      | 70,95              |
| 17/05/2019                                            | WILSON PEREIRA DA SILVA - TACOS          |            |            | 05.006.683/0001-08 |
| Limpador Limpeza pesada - frasco com 500 ml           |                                          | 12,00000   | 1,830      | 21,96              |
| 17/05/2019                                            | WILSON PEREIRA DA SILVA - TACOS          |            |            | 05.006.683/0001-08 |
| Limpador multiuso 500 ml                              |                                          | 12,00000   | 1,810      | 21,72              |

Fiorilli S/C Software Ltda



Camara Municipal de Votuporanga  
Rua Venezuela, 3819  
49677917/0001-14  
XXIV - Compras Realizadas  
Maio de 2019

Página 5 de 5

| Data                                                         | Fornecedor |            |            | C.N.P.J.           |
|--------------------------------------------------------------|------------|------------|------------|--------------------|
| Produto                                                      |            | Quantidade | Valor Uni. | Total              |
| 17/05/2019 WILSON PEREIRA DA SILVA - TACOS                   |            |            |            | 05.006.683/0001-08 |
| Luva Amarela                                                 |            | 5,00000    | 2,090      | 10,45              |
| 20/05/2019 ACG COMERCIO DE ARTIGOS PARA FESTAS, EMBALAGENS E |            |            |            | 30.555.939/0001-83 |
| AÇUCAR EM SACHE                                              |            | 1,00000    | 14,740     | 14,74              |
| 20/05/2019 ACG COMERCIO DE ARTIGOS PARA FESTAS, EMBALAGENS E |            |            |            | 30.555.939/0001-83 |
| CATCHUP SACHÊ                                                |            | 2,00000    | 11,480     | 22,96              |
| 20/05/2019 ACG COMERCIO DE ARTIGOS PARA FESTAS, EMBALAGENS E |            |            |            | 30.555.939/0001-83 |
| COLHER/MEXEDOR CAFÉ 8 MM                                     |            | 4,00000    | 14,490     | 57,96              |
| 20/05/2019 ACG COMERCIO DE ARTIGOS PARA FESTAS, EMBALAGENS E |            |            |            | 30.555.939/0001-83 |
| MAIONESE SACHÊ                                               |            | 1,00000    | 11,220     | 11,22              |
| 20/05/2019 CLEMES MARSELANE DE CAIRES - ME                   |            |            |            | 13.865.295/0001-00 |
| LANCHE ASSADO COM RECHEIO DE CALABRES                        |            | 60,00000   | 3,400      | 204,00             |
| 20/05/2019 J.T. ALVITO E CIA LTDA                            |            |            |            | 50.561.828/0001-97 |
| PAPEL A4 COUCHÊ BRANCO, 180 G/M² MEDINDC                     |            | 1,00000    | 24,500     | 24,50              |
| 20/05/2019 STEPHANI CARLA GAROFOLO BARBARA 41410325814       |            |            |            | 32.212.906/0001-66 |
| SERVICO DE CAPTACAO EDICAO E DIVULGACA                       |            | 0,73762    | 16.464,000 | 12.144,176         |
| 21/05/2019 ALIBAN PNEUS LTDA. ME                             |            |            |            | 12.614.138/0001-60 |
| Alinhamento, balanceamento e rodizio de pneus                |            | 1,00000    | 90,000     | 90,00              |
| 21/05/2019 ALIBAN PNEUS LTDA. ME                             |            |            |            | 12.614.138/0001-60 |
| Filtro de óleo do motor                                      |            | 1,00000    | 48,000     | 48,00              |
| 21/05/2019 ALIBAN PNEUS LTDA. ME                             |            |            |            | 12.614.138/0001-60 |
| Óleo para motor                                              |            | 4,50000    | 32,000     | 144,00             |
| 21/05/2019 AUTO POSTO VOTU LTDA.                             |            |            |            | 04.491.553/0001-45 |
| Gasolina comum                                               |            | 21,67000   | 4,180      | 90,581             |
| 22/05/2019 COISAS DO LAR UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI - EPP  |            |            |            | 24.807.016/0001-79 |
| JARRA DE VIDRO                                               |            | 1,00000    | 29,990     | 29,99              |
| 22/05/2019 COISAS DO LAR UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI - EPP  |            |            |            | 24.807.016/0001-79 |
| RALO GALVANIZADO PARA VALVULA AMERICAN                       |            | 2,00000    | 2,250      | 4,50               |
| 23/05/2019 A R T HEBELER MOVEIS - ME                         |            |            |            | 18.463.077/0001-63 |
| PE PARA MESA                                                 |            | 1,00000    | 60,000     | 60,00              |
| 23/05/2019 TELEFONICA BRASIL SA                              |            |            |            | 02.558.157/0001-62 |
| SERVICO DE TELEFONIA FIXA                                    |            | 0,06790    | 7.202,062  | 489,02             |
| 23/05/2019 VEROQUEQUE REFEICOES LTDA                         |            |            |            | 06.344.497/0001-41 |
| COMISSAO VALE ALIMENTACAO                                    |            | 0,10550    | 1.890,995  | 199,50             |
| 23/05/2019 VEROQUEQUE REFEICOES LTDA                         |            |            |            | 06.344.497/0001-41 |
| VALE-ALIMENTAÇÃO                                             |            | 0,10555    | 75.603,979 | 7.980,00           |
| 24/05/2019 AUTO POSTO VOTU LTDA.                             |            |            |            | 04.491.553/0001-45 |
| Gasolina comum                                               |            | 24,14000   | 4,180      | 100,905            |



Camara Municipal de Votuporanga  
Rua Venezuela, 3819  
49677917/0001-14  
XXIV - Compras Realizadas  
Maio de 2019

Página 6 de 6

| Data                                     | Fornecedor                                         |            |            | C.N.P.J.           |
|------------------------------------------|----------------------------------------------------|------------|------------|--------------------|
| Produto                                  |                                                    | Quantidade | Valor Uni. | Total              |
| 24/05/2019                               | J.T. ALVITO E CIA LTDA                             |            |            | 50.561.828/0001-97 |
| BATERIA PARA CONTROLE PORTÃO ELETRONIC   |                                                    | 5,00000    | 4,500      | 22,50              |
| 24/05/2019                               | J.T. ALVITO E CIA LTDA                             |            |            | 50.561.828/0001-97 |
| CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL                |                                                    | 1,00000    | 36,000     | 36,00              |
| 24/05/2019                               | J.T. ALVITO E CIA LTDA                             |            |            | 50.561.828/0001-97 |
| Caneta esferográfica preta               |                                                    | 10,00000   | 0,700      | 7,00               |
| 24/05/2019                               | J.T. ALVITO E CIA LTDA                             |            |            | 50.561.828/0001-97 |
| GRAMPEADOR MÉDIO                         |                                                    | 1,00000    | 25,000     | 25,00              |
| 27/05/2019                               | AUTO POSTO VOTU LTDA.                              |            |            | 04.491.553/0001-45 |
| Gasolina comum                           |                                                    | 78,65000   | 4,180      | 328,757            |
| 27/05/2019                               | RANGEL & MATTAR LTDA                               |            |            | 02.962.291/0001-24 |
| Controle para portão eletrônico          |                                                    | 4,00000    | 23,000     | 92,00              |
| 27/05/2019                               | VOTUCICLO INDUSTRIA E COMERCIO DE BICICLETAS E PEC |            |            | 72.947.757/0001-06 |
| Cubo de ferro traseiro                   |                                                    | 2,00000    | 1,500      | 3,00               |
| 27/05/2019                               | VOTUCICLO INDUSTRIA E COMERCIO DE BICICLETAS E PEC |            |            | 72.947.757/0001-06 |
| EIXO TRASEIRO BICICLETA                  |                                                    | 1,00000    | 6,000      | 6,00               |
| 27/05/2019                               | VOTUCICLO INDUSTRIA E COMERCIO DE BICICLETAS E PEC |            |            | 72.947.757/0001-06 |
| ESFERA 1/4 TRASEIRA                      |                                                    | 18,00000   | 0,100      | 1,80               |
| 27/05/2019                               | VOTUCICLO INDUSTRIA E COMERCIO DE BICICLETAS E PEC |            |            | 72.947.757/0001-06 |
| MAO DE OBRA                              |                                                    | 1,00000    | 106,000    | 106,00             |
| 27/05/2019                               | VOTUCICLO INDUSTRIA E COMERCIO DE BICICLETAS E PEC |            |            | 72.947.757/0001-06 |
| Movimento central TMK                    |                                                    | 1,00000    | 8,000      | 8,00               |
| 27/05/2019                               | VOTUCICLO INDUSTRIA E COMERCIO DE BICICLETAS E PEC |            |            | 72.947.757/0001-06 |
| MOVIMENTO DIRECAO INGLES                 |                                                    | 1,00000    | 8,200      | 8,20               |
| 28/05/2019                               | ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA              |            |            | 50.329.267/0001-03 |
| Assento almofadado redondo               |                                                    | 1,00000    | 67,000     | 67,00              |
| 28/05/2019                               | CLINIMED DE VOTUPORANGA LTDA - EPP                 |            |            | 04.536.840/0001-24 |
| Exame de Saúde Ocupacional               |                                                    | 2,00000    | 20,000     | 40,00              |
| 28/05/2019                               | COISAS DO LAR UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI - EPP   |            |            | 24.807.016/0001-79 |
| TAPOER MEDIA                             |                                                    | 1,00000    | 34,990     | 34,99              |
| 29/05/2019                               | J.T. ALVITO E CIA LTDA                             |            |            | 50.561.828/0001-97 |
| Clipes 4/0                               |                                                    | 1,00000    | 13,000     | 13,00              |
| 29/05/2019                               | J.T. ALVITO E CIA LTDA                             |            |            | 50.561.828/0001-97 |
| Estilete estreito com lâmina             |                                                    | 2,00000    | 1,500      | 3,00               |
| 29/05/2019                               | J.T. ALVITO E CIA LTDA                             |            |            | 50.561.828/0001-97 |
| PAPEL A4 COUCHÊ BRANCO, 180 G/M² MEDINDC |                                                    | 4,00000    | 20,000     | 80,00              |
| 30/05/2019                               | NEUSA PADILHA FEIJO EPP                            |            |            | 04.947.539/0001-03 |
| PLACA MÃE ONBOARD                        |                                                    | 1,00000    | 426,000    | 426,00             |





Camara Municipal de Votuporanga  
Rua Venezuela, 3819  
49677917/0001-14  
XXIV - Compras Realizadas  
Maio de 2019

Página 7 de 7

| Data                                                          | Fornecedor |                  |                    | C.N.P.J.           |
|---------------------------------------------------------------|------------|------------------|--------------------|--------------------|
| Produto                                                       |            | Quantidade       | Valor Uni.         | Total              |
| 31/05/2019 AUTO POSTO VOTU LTDA.                              |            |                  |                    | 04.491.553/0001-45 |
| Gasolina comum                                                |            | 47,55000         | 4,180              | 198,759            |
| 31/05/2019 CENTRO SOCIAL DE VOTUPORANGA                       |            |                  |                    | 72.961.519/0001-47 |
| ESTAGIÁRIO                                                    |            | 0,08213          | 32.400,248         | 2.661,00           |
| 31/05/2019 CENTRO SOCIAL DE VOTUPORANGA                       |            |                  |                    | 72.961.519/0001-47 |
| GUARDA MIRIM                                                  |            | 0,16266          | 18.000,738         | 2.928,00           |
| 31/05/2019 CGMP - CENTRO DE GESTAO DE MEIOS DE PAGAMENTO S.A. |            |                  |                    | 04.088.208/0001-65 |
| TARIFA DE PEDAGIO                                             |            | 0,07972          | 3.600,003          | 286,98             |
| 31/05/2019 COP-FAC MAQUINAS LTDA                              |            |                  |                    | 01.055.647/0001-83 |
| LOCACAO DE MAQUINA EQUIPAMENTO                                |            | 0,10536          | 4.500,285          | 474,15             |
| 31/05/2019 EDUARDO LOPES NEVES FILHO 34979139876              |            |                  |                    | 32.775.708/0001-00 |
| INTERPRETACAO EM LIBRAS                                       |            | 0,09646          | 11.196,351         | 1.080,00           |
| 31/05/2019 FUNDACAO RADIO EDUCACIONAL DE VOTUP.               |            |                  |                    | 53.220.208/0001-82 |
| SERVIÇO DE TRANSMISSÃO AO VIVO DAS SESS                       |            | 0,13761          | 151.080,050        | 20.790,73          |
| 31/05/2019 GOVERNANÇABRASIL SA TECNOLOGIA E GESTAO EM SERV    |            |                  |                    | 00.165.960/0001-01 |
| LOCACAO DE SOFTWARE                                           |            | 1,00000          | 2.793,340          | 2.793,34           |
| 31/05/2019 LOCAWEB IDC LTDA                                   |            |                  |                    | 06.887.099/0001-71 |
| HOSPEDAGEM DE SITE                                            |            | 0,08333          | 883,355            | 73,61              |
| 31/05/2019 SANTA CASA DE MISERIC. VOTUPORANGA PLANO SANSAUDE  |            |                  |                    | 72.957.814/0001-20 |
| CONVENIO MEDICO                                               |            | 0,14285          | 37.877,494         | 5.410,80           |
| 31/05/2019 SUPERINTENDENCIA DE AGUA E ESGOTOS DE VOTUPORANG   |            |                  |                    | 72.962.806/0001-71 |
| SERVICO DE AGUA E ESGOTO                                      |            | 0,08245          | 6.000,000          | 494,70             |
| 31/05/2019 TELEFONICA BRASIL SA                               |            |                  |                    | 02.558.157/0001-62 |
| SERVICO DE TELEFONIA FIXA                                     |            | 0,01310          | 7.200,458          | 94,29              |
| 31/05/2019 TERRA NETWORKS BRASIL S.A.                         |            |                  |                    | 91.088.328/0001-67 |
| PROVEDOR DE CORREIO ELETRONICO                                |            | 0,08333          | 600,842            | 50,07              |
|                                                               |            | <b>1.285,062</b> | <b>445.113,725</b> | <b>94.776,733</b>  |